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Robert Chocholski 
Sekretarz Miasta Zgierza 

Zgierz, dnia 18 grudnia 2024r. 

Pan 

Piotr Matuszewski 

Radny Rady Miasta Zgierza 

W odpowiedzi na interpelację z dnia 04.12.2024 w sprawie informuję, 

że tematyka transmisji z obrad komisji Rady Miasta Zgierza była już rozpatrywana 

przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji podczas swojego posiedzenia w dniu 

19 czerwca 2024 roku. Opracowała ona projekt uchwały zawierający stanowisko oraz 

argumentację w przedmiotowej sprawie. Rada Miasta Zgierza na sesji III sesji w dniu 

27 czerwca 2024 roku podjęła uchwałę, w której zawarła stanowisko, 

że transmitowanie każdego posiedzenia jest bezzasadne. Pozwolę sobie 

przypomnieć, że pan Radny głosował również za takim stanowiskiem. W mojej ocenie 

od sesji od czasu podjęcia uchwały nie pojawiły się żadne nowe przesłanki w tej 

sprawie, które powodowałyby konieczność ponoszenia dodatkowych kosztów na ten 

cel oraz zmianę tego stanowiska. 

1 8 -12- 2024 
z poważaniem 

Robert Chocholski 
Sekretarz Wiiasta Zgierza 

w załączeniu: 

1. Uchwała nr 111/41/2024 Rady Miasta Zgierza z dnia 27 czerwca 2024r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

2. Materiał z komisji 

3. Informacja o głosowaniu 

tel. 42 714 32 16 
fax 42 714 31 14 

www.bip.zgierz.pl 
www.miasto.zgierz.pl 

e-urzad@umz.zgierz.pl 
Plac Jana Pawła II16, 95-100 Zgierz 
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UCHWAŁA NR 111/41/2024 
RADY MIASTA ZGIERZA 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721) oraz 
art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta Zgierza 

uchwala, co następuje: 
§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji złożonej w dniu 24 maja 2024 r. przez 

Przemysława Jagielskiego Rada Miasta Zgierza postanawia: 

1) nie uwzględnić petycji w części dot. transmisji dla mieszkańców w trybie 
online wszystkich posiedzeń komisji Rady Miasta Zgierza oraz zapewnienia 
dostępu do nagrań dla osób, które nie mogły śledzić ich na żywo; 

2) uwzględnić petycję w części dot. głosowań odbywających się podczas 
wszystkich Komisji RMZ, aby były głosowaniami imiennymi realizowanymi 
poprzez elektroniczny system obsługujący posiedzenia sesji RMZ. 

2. Uzasadnienie zajętego stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta 
Zgierza, zobowiązując go do przekazania odpowiedzi wnoszącemu petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Rady Miasta Zgierza 
przez okres 14 dni. 

Przewodniczący Rady 
Miasta Zgierza 

Łukasz Wróblewski 
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Załącznik do uchwały Nr III/41/2024 
Rady Miasta Zgierza z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Uzasadn ien ie  

W dniu 24 maja 2024 r. do Rady Miasta Zgierza wpłynęła petycja od 
Przemysława Jagielskiego w sprawie 

1) transmisji dla mieszkańców w trybie online wszystkich posiedzeń komisji 
Rady Miasta Zgierza; 

2) głosowań odbywających się podczas wszystkich Komisji RMZ, aby były 
głosowaniami imiennymi realizowanymi poprzez elektroniczny system 
obsługujący posiedzenia sesji RMZ. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji RMZ na posiedzeniu w dniu 17 czerwca 
2024 r. przeanalizowała petycję i ustaliła, że: 

1. petycja, w części 1, nie może być uwzględniona z uwagi na wysokie koszty 
obsługi oraz konieczność wprowadzenia poważnych zmian organizacyjnych. 
Zainstalowany system wraz z kamerami oraz dedykowanymi łączami do 
transmisji nie jest mobilny i nie da się go przenosić, co powoduje, że wszystkie 
komisje musiałyby się odbywać w Sali 114. Powyższe ograniczenia plus inne 
wynikające z ograniczeń licencyjnych na oprogramowanie do streamingu 
wymuszą, by posiedzenia poszczególnych Komisji Rady Miasta Zgierza się 
nie nakładały i były oddzielone co najmniej 20-minutową przerwą potrzebną na 
przygotowanie systemu do nowego streamingu. Do tego dochodzą koszty 
wykonania napisów do udostępnionych nagrań archiwalnych. Zgodnie 
z przepisami ustawy o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami, wszystkie materiały archiwalne wideo muszą je posiadać. Kolejne 
koszty to dostosowanie portalu eSesja.tv i zgierz.esesja.pl (dołożenie 
stosownych kategorii itp.) oraz koszty utrzymywania dodatkowych nagrań. Nie 
bez znaczenia są również koszty obsługi informatycznej. Natomiast Ustawa 
o finansach publicznych nakłada na Samorząd obowiązek gospodarnego 
wykonywania budżetu. 

2. Uwzględnia się petycję w części 2, dotyczącej głosowań odbywających się 
podczas wszystkich Komisji RMZ, aby były głosowaniami imiennymi 
realizowanymi poprzez elektroniczny system obsługujący posiedzenia sesji RMZ. 
Należy zauważyć, że już obecnie takie rozwiązania zostały wprowadzone. 
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Zgierz, dnia i 7 czerwca 2024 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta Zgierza 

W odpowiedzi na pismo z dnia 4 czerwca br. ( data wpływu 11.06.2024 r.) w sprawie 
transmisji posiedzeń wszystkich komisji oraz zapewnienia dostępu do nagrań w załączeniu 
przekazuję informacje w przedmiotowej sprawie . 

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY 
Hturo Rad) Miasta Zgierza 

- >Knęi. h Ą-.OG 



Zgierz, dnia 13 czerwca 2024 r. 

Pan Robert Chocholski 
Sekretarz Miasta Zgierza 

NOTATKA W SPRAWIE PETYCJI 

W odpowiedzi na punk pierwszy petycji skierowanej do Rady Miasta 
Zgierza, przez p. Radnego Przemysława Jagielskiego w sprawie transmisji 
w trybie online oraz rejestracji i późniejszego dostępu do 
zarejestrowanych nagrań z wszystkich posiedzeń Komisji RMZ w celu 
odtwarzania, przez osoby, które nie mogły uczestniczyć na żywo 
w transmisji przedstawiamy poniżej nasze stanowisko. 

Pod względem technicznym jest to możliwe, jednak niesie ze sobą koszty 
oraz zmiany organizacyjne. W pierwszej kolejności wszystkie komisje 
musiałyby się odbywać jedynie w sali 114 Urzędu Miasta Zgierza. Wynika 
to z zainstalowanego systemu wraz z kamerami oraz dedykowanego łącza 
do transmisji, których nie da się przenosić (system nie był nigdy 
planowany jako mobilny). Powyższe ograniczenia plus wynikające 
z ograniczeń licencyjnych na oprogramowanie do streamingu wymuszą, by 
posiedzenia poszczególnych Komisji Rady Miasta Zgierza się nie nakładały 
i były oddzielone co najmniej 20-minutową przerwą potrzebną na 
przygotowanie systemu do nowego streamingu. Do tego dochodzą koszty 
wykonania napisów do udostępnionych nagrań archiwalnych. Zgodnie 
z przepisami ustawy o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami, wszystkie materiały archiwalne wideo muszą je posiadać, 
a koszt to około 110 zł brutto za każde rozpoczęte 30 minut nagrania. 
Kolejne koszty to dostosowanie portalu eSesja.tv i zgierz.esesja.pl 
(dołożenie stosownych kategorii itp.) oraz koszty utrzymywania 
dodatkowych nagrań. Wystąpiliśmy o wycenę kosztów do dostawcy usług, 
ale jeszcze nie mamy wyceny. Należy też pamiętać o kosztach obsługi 
informatycznej, to też sporo dodatkowych godzin pracy w miesiącu, 



a ponadto Stanowisko ds. Informatyki i Telekomunikacji ma kilka 
wakatów, co stanowi duży problem w zapewnieniu cykliczności obsługi 
takich transmisji. Dodatkowo wystąpiliśmy do dostawcy usług z prośbą 
o dokładne statystyki ile z 769 obsługiwanych przez nich samorządów 
nagrywa i udostępnia nagrania z posiedzeń ich komisji. Z naszych analiz 
na portalu esesja.tv natrafiliśmy jedynie na 6 samorządów, które 
transmitują posiedzenia z komisji, do tego część z nich nie transmituje 
wszystkich posiedzeń, a tylko pojedynczej istotne dla nich posiedzenia. 

Z poważaniem 

v w/iskti ds. Informatyk 

Pawol Stankowski 
Główny Specjalista 
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Wyniki glosowania imiennego z dnia 27 czerv.cz 2024, gad; 5:50 \ sprawie rozpatrzenia petycji (Druk nr 245-2024), 
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Lista imienna 

ZA 22 K' 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ 1 

Pitacik Andrzei 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy o dofinansowanie oraz realizacje przez Gminę Miasto Zgierz zadania pn. .Przebudowa dróg na terenie Gminy Miasto Zgierz - ul. Jabłoniowa, ul. Kreta. ul. Żytnia" ramach 
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